АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 сентября 2013 года № 338-р
с. Красноборск
Об утверждении перечня
муниципальных программ
МО «Красноборский

муниципальный район» на 2014 год
В соответствии с пунктом 11 Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Красноборский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 23.08.2013 г. № 572:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ МО «Красноборский муниципальный район».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

            В.С. Рудаков
Утвержден распоряжением

администрации МО «Красноборский

муниципальный район»

от 13 сентября 2013 года №338-р
Перечень муниципальных программ МО «Красноборский муниципальный район»
	№
	Наименование
	Ответственный.

Испол-нитель

	Соисполнители
	 Основные направления реализации программы

	1
	Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014 – 2016 годы
 (подпрограммы:

1. «Физическая культура и спорт в Красноборском районе» на 2014 – 2016 годы»

2.  «Семья и молодежь Красноборского района» на 2014 – 2016 годы»

3. «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан Красноборского района» на 2014 – 2016 годы»
	ОМСС

	 УО,

ОМВД России «Красноборский»;

отдел культуры и туризма,

МБОУ района,

МБУК района,

ЗАГС,

КЛТТ,

ЦЗН,

КЦСО,

ОСЗН,

ЦРБ,

КДН и ЗП,

администрации поселений

	Патриотическое воспитание молодежи;

допризывная подготовка граждан;

развитие физической культуры и спорта;

реализация семейной политики;

реализация молодежной политики

	2.
	Обеспечение жильем молодых семей  в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014 – 2016 годы

	ОМСС
	УО (отдел опеки и попечительства)
	Социальные выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	3.
	Развитие территориального общественного самоуправления в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014 – 2018 годы
	ОМСС

	Администрации МО поселений
	Развитие территориального общественного самоуправления в районе

	4.
	Доступная среда в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014 – 2018 годы

	ОМСС

	 адм. района, поселений,

КЦСО;

Красноборское отделение Котласский РО инвалидов,

отдел культуры и туризма,

ЦЗН, КЦСО,

учреждения и организации района
	Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп

	5.
	Развитие образования в МО «Красноборский муниципальный район» на период с 2014 по 2016 годы
	Управление образования
	МБОУ района
	Развитие школьного образования;

Развитие дошкольного образования

	6.
	Развитие сферы культуры и туризма в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014-2016 годы»
	Отдел культуры и туризма
	МБУК КДЦ района, администрации поселений
	Развитие культуры;

Развитие туризма

	7.
	Развитие малого предпринимательства в МО «Красноборский муниципальный район» на период с 2014 по 2016 годы
	Управление по экономике

	Развитие малого предпринимательства

	8.
	Обеспечение жильем сельских граждан в МО «Красноборский муниципальный район» на 2014-2017 годы»
	Управление по экономике

	Социальные выплаты сельским гражданам на строительство (приобретение) жилья

	9.
	Защита населения и территории МО «Красноборский муниципальный район» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2017 годы»
	Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности
	Администрации поселений
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

Обеспечение пожарной безопасности;

Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	10
	Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2014-2020 годы
	Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

	Охрана окружающей среды

	11
	Противодействие коррупции в МО «Красноборский муниципальный район» в 2014 году
	Отдел по правовой и кадровой работе

	Противодействие коррупции

	12
	Экологическая, противопожарная безопасность и охрана труда в администрации МО «Красноборский муниципальный район» в 2014 году
	Отдел по правовой и кадровой работе

	Безопасность и охрана труда

	13
	Развитие архивного дела в Красноборском районе на 2014-2016 годы
	Архивный отдел

	Развитие архивного дела

	14
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Красноборского района на 2014-2016 гг.
	Финансовое Управление

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	15
	Развитие строительства жилья и объектов социальной и инженерной инфраструктуры в Красноборском районе на 2014-2015 гг.
	Отдел муниципального хозяйства
	Администрации поселений, учреждения и организации района
	Обеспечение населения жильем, социальными объектами и инженерной инфраструктурой

	16
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО «Красноборский муниципальный район» на 2010-2020 гг.
	Отдел муниципального хозяйства
	Администрации поселений, учреждения и организации района
	Снижение энергопотребления

	17
	Развитие системы сбора и утилизации отходов в Красноборском районе на 2014-2015 гг.
	Отдел муниципального хозяйства
	Администрации поселений, учреждения и организации района
	Совершенствование системы сбора и утилизации отходов

	18
	Безопасность дорожного движения на период 2014-2020 гг.
	Отдел муниципального хозяйства
	ГИБДД, ГБУЗ, Красноборская центральная больница», учреждения и организации района
	Снижение количества ДТП и их последствий

	19
	Развитие имущественно-земельных отношений в МО «Красноборский муниципальный район» в 2014-2018 гг.
	КУМИ

	Эффективное использование муниципального имущества и земель района

	20
	Повышение уровня комфортности с. Красноборска в 2014 году
	Отдел муниципального хозяйства
	Администрация МО «Алексеевское»
	Благоустройство районного центра